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5 -1 Indicateurs économiques des établissements
industriels selon les provinces

Année 2009 (Valeurs en milles de dhs)

Investissements
<l leny)

Province
Berkane 1407
Jerada 4 869
Nador 283139
Oujda-Angad 383052
Taourirt 16 648
Total 689 115

Frais

3 oz
TEREE
274 29
i g
8 369 7 263
30504 478 154
222 084 91578
147 442 56 427
89 892 143 126
498 291 776 548

Source: Délégation du commerce et de I'Industrie - Oujda -

Production
sy

98 924
525673
4541 964
2 859 067
472 502
8498 130

5-2 Indicateurs économiques des établissements industriels
de la région par grands secteurs

Année 2009 (Valeurs en milles de dhs)

Type d'industrie

Ind. agro-alimentaires

Ind. chimiques et par
chimiques

Ind. electriques et
electroniques

Ind. métalliques et
mécaniques

Ind. textiles et du cuir

Total

Nombre

d'entreprises.
il gall 22e

115

132

101

16
369

Source: Délégation du commerce et de I'Industrie - Oujda -

Chiffre

d'affaire
1675 088

3 164 207
77 788

5052574

214 439
10 184 096

A

el

Chiffre
d'affaire

161785
503 799
4929758
3782647
806 107
10 184 096

s all AgalaBY) & pligal) 1- 5

Effectif
employés
Qe

240
298
3936
3337
663
8474

Acliall
e:dlﬁ;i\ [WYSIEN
(2 GG Aedll) 2009 4o
)
_ 54
— E =
3 £ 3 } B
5 232
d © .,J
o
>
15 oS
6 'éd\‘)_;.
169 ol
156 o< s sy
23 S
369 g saxall

- Baa g - Acliall o3 )ladll Ay ate 1l

dgall Lelial) cluwgall dualaBy) &) yéigal) 2- 5
Sl cileUall) Coa

Employés

Jlaall
2556

2940

141

2219

617
8473

(P YL Ledll) 2009 4is
dclialle 4

Al Ae il
aall Ay el Aol
4 gLl

45 IV 5 4l e e linall
A8l 5 Lpaaall dclinall
Aalal) 5 dgaatl) deliall

g saxall

- Baa g - dcliall o3 )l dpsaite 1 Huadll



de lal) cilupall Lol & digall 3- 5
Sile Uabl) caa E.H.U

5 - 3 Indicateurs économiques des établissements industriels
de la région par secteurs

Année 2009 (Valeurs en milles de dhs) (p2 2 <YL 4adll) 2009 4im

Nombre Chiffre Nombre
secteurs d'entreprises d affalre d'employés e Uadl
e ) e
il 5all Gy PAPIA| Jlaal)
Coke'fa‘ctlon, Raffinage, Industries 5 643 435 279 Aeliay s oS5 el 8
Nucléaires S
Qs
Edition, Imprimerie, Reproduction 22 57 565 158 £y - Aol -l
Fabrication D'autres Matériels De
Transport 2 8 785 41 daill Jils of 5 Al clelia
icati ' i & An A clelia
Fa?brmatlon D autlres !Drodwts 76 5293 639 2122 e Aiaea g Al O i
Minéraux Non Métalliques Al
Fabrication De Machines Et
Appareils Electriques > 77788 141 Al S YY) delia
Fabrication De Machines Et
Equipements 8 11823 >7 Gl el g YY) delia
Fabnca}tlon.De Meubles, 3 6961 30 clelin 5 Y delin
Industries Diverses R
SA
Industrie Automobile 1 935 3 e jand) delin
Industrie Chimique 8 113 037 191 o gal Aol
Industrie de I'habillement et des
fourrures 4 > 602 98 5l g sl delia
Plrdij.strle Du Caoutchouc Et Des 9 31483 93 Al Aol
astiques AL
Industrie Du Papier Et Du Carton 1 5560 23 . . _
P Ol Gl delua
Industrie Textile 12 208 837 519 il delia
Industries Alimentaires 115 1675088 2 556 A delia)
Métallurgie 26 4642 647 1140 L delis
Travail Des Métaux 61 381423 947 sonl delin
;’Ira\;?lll duEboBls Ft Fabrication 11 19 488 123 30 pns il delin
articles En Bois L)
Total 369 10 184 096 8471 £ saxall

Source: Délégation du commerce et de I'Industrie - Oujda -

- Baa g - dcliall o3 Hladll dpsate 1 Huadll



5 - 4 Quantité des produits laitiers Commercialisés Lo gt AN culal) il gile 43aS 445

par Co-Lai-Mo selon les zones Cdhlial) Graa gadd oS b (e
Année 2009 2009 4w
Produits 25 S o g a £ 3 % 3 < 3; o 2—4‘“" = 9 “la g
2 S 9 = S @ 58 44 S 3 Gla gita
o c 5 4 XY 3 X — B 3: 20 -1

laitiers 5 4 3 e § ;’ o3 o g\\ 3+ 2 0 9 1S N culalf
Lait e cula
pasteurisé 1/2L 12981211 5677794 2156048 113733 636 284 224 1776987 23342281 J2/1
Lait ?A:u\ uls
homogénéisé  1/2L 1885 440 16 274 100680 1526688 431516 79920 4914356 8954874 J2/1
Raibi pot 7504501 3742173 1495644 892231 1504368 46800 4631721 19817438 g
Py
Yourt Acty pot 4490608 1416874 655 086 517 788 417647 37200 1481698 9016 901 &S
Moumtie 1/2  1/2L 622 908 322147 84 548 73957 135912 4928 204062 1448462  2/1gies

Moumtie 1/4  1/4L 949 369 506 067 186 248 142 159 209300 10150 613560 2616853 4/1 piaa
Le mini

brassé pot 6509672 1575362 1467920 1062797 1400960 71520 4318658 16406889 -l n ix
Lben en Gl ol
sachet 1/2L 2381204 763977 141 272 49 876 223272 3080 452360 4015041 JQ2/1
Iben carton OsholS ol
1L 1L 312919 10276 3552 348 942 16632 19632 280373 992 326 J1
33l

Beurre 1/4kg 1/4kg 141 444 51023 44 352 9980 5208 - 28 690 280 697 ds4/1
33l

Beurre 1/2kg  1/2kg 39 695 26 759 38870 4025 2023 - 29271 140 643 d82/1
Drinx pot 386 525 120729 91156 77 760 172192 6696 668765 1523823 SESTEN
culsll

Lait en 1 G5 snanall
poudre 1Kg - - - - - - - - &S
Sl

Yaourt Tazij pot 53225 60 480 4320 360 6480 5760 12 240 142 865 ot
Madaki pot 1573230 592 679 532973 210940 329713 11200 1308824 4559559 JPIEN
Yaourt Gyl
brassé pot 1978370 488 761 494 255 174 992 417500 2400 1207694 4763972 T 5 ea
Yaourt Gyeel
nature pot 904 930 164 984 127 234 34531 178438 1680 435706 1847503 b

Source: Co-Lai-Mo - Oujda - -8y - (Al o pally culall A3 glat 1 Haaal)



5 - 5 Quantité des produits laitiers Commercialisés
par Co-Lai-Mo selon les zones

Année 2010

Produits
laitiers

Lait
pasteurisé
Lait
homogénéis
é

Rafbi

Yourt Acty
Moumtie 1/2
Moumtie 1/4

Le mini brassé
Lben en
sachet

Iben carton 1L
Beurre 1/4kg

Beurre 1/2kg

Drinx

Lait en
poudre

Yaourt Tazij

Madaki
Yaourt brassé

Yaourt nature

Unité
Bas 5l

1/2L

1/2L

pot

pot
1/2L
1/4L

pot
1/2L
1L
1/4kg

1/2kg

pot

1Kg

pot
pot

pot

pot

Oujda
3aag

25234 205

5302 277
6783 622

3868 539
1411114
4030716
4478 020

5009 968

194 273

391702

29 586
291 682

946 506
1082778

1547 469

1103784

Source: Co-Lai-Mo - Oujda -

Berkane
OSn

8423 800

14 952
3393 104

1224 640

449 176
1782730
1329360

983 319

3408

81007

22525
92 448

446 800
610 480

337 200

209 360

Taourirt
Gy

4 034 066

238 810
1494 265

756 876
142 464
992 470
1474710

245912

2148

128 544

11611
83272

291 360
479785

406 240

154 633

Jerada
BJ‘);

13 160

1722232
467 072

186 960

74 144
326 580
406 240

11928

173976

18 432

629
22584

30560
129 760

108 880

26 480

Nador
JPLM

127 456

1187496
1451038

261 280
364 403
635173
1241280

453 592

11512

10392

306
252 209

228 648
295 680

317 600

354 239

Ly gaad 3 (A Gualal) il giia 434S 5.5

Gl a8 i b (1

A

Bouarfa

1064

1382560
359312

268 480

29 680
306 500
552 160

50680

138 224

3984

34
40 480

64 240
67 360

28 000

12 240

Autres
Régions
Clea
Al

2533888

9542032
5614 368

2449920

325920
2794730
5902 480

636 488

245 893

79 602

36619
620 896

1093120
1546 360

1172280

476 680

2010 4
¥ ;1 il giie
D Culal)

40 367 639 Jd211
19 390 359 Jd211
19 562 781 ¥
Gt
9016 695 =Y
2796 901 2/1gkan
10868899  4/1 giae
15384250 (s
lea gl
7 391 887 J2/1
Gshols ol
769 434 J1
33
713 663 &s4/1
33
101 310 &2/1
1403571 oS 0
culal)
1 éM\
: &
<ol
3101234 ik
4212203 S
Gl
3917 669 T ae
G5l
2337416 sauh

-EA'AJ-Q)JJ\QMQQ#\:\:\E}M:)M\



5-6 Valeur des produits laitiers Commercialisés Ll gaudi Al qulal) il gila dad 6-5

par Co-Lai-Mo selon les zones bl Grua gadd oS b (e
Année 2009 (en 1000 dh) (222 <lYL) 2009 A
= = £ © - BLS u 2 =
Produits 25 S = s =g ° c 3 & 25 ¢ © 4 Sila g
laitiers = 4: % (1 g % g 2 g "? 3 l % é;‘ 3 & % E «_\J:T
o g 8 = Z N o0 < 2 V) 7o
Lait e culs
pasteurisé 1/2L 73 403,8 32147,8 12209,8 649,4 3626,4 1,4 10060,0 132098,5 d2i
Lait plaa culs
homogénéisé  1/2L 10 969,9 94,9 576,4 8716,5 2460,1 429,7 27 829,0 51 076,5 d2i1
Raibi pot 10 758,5 5363,8 2 143,8 1278,9 2 156,3 67,1 6638,8 28407,1 =g
Sob
Yourt Acty pot 6181,4 1948,2 900,7 712,0 574,3 50,2 2037,3 12 404,1 QS\
Moumtie 1/2 1/2L 33222 1718,1 450,9 394,4 724,9 26,3 1088,3 7725,1 2/1gan
Moumtie 1/4 1/4L 5702,4 3036,4 1117,5 853,0 1255,8 60,9 36814 15707,3 4/1 giaa
Le mini brassé pot 4.828,0 1168,4 1088,7 788,2 1039,0 53,0 3203 12168,4 (s
Lben en Qlra o
sachet 1/2L 11 821,0 3809,4 704,0 215,1 1111,7 11,6 22458 19 918,5 Jd21
OshlS ol
Iben carton 1L 1L 808,6 26,6 9,2 901,4 43,0 50,7 724,5 2564 4
33
Beurre 1/4kg 1/4kg 1308,5 473,0 410,8 91,9 48,4 - 265,6 2598,2 &s4/1
33
Beurre 1/2kg 1/2kg 765,0 512,3 741,3 77,8 39,3 - 29,3 2165 8271
Drinx pot 1224,0 382,3 288,7 246,2 545,3 21,2 2117,8 4825,4 grrgt
culall
1 éM\
Lait en poudre 1Kg - - - - - - - - Fay
So#b
Yaourt Tazij pot 423,0 471,7 33,7 2,8 44,9 50,5 96 1122,8 otk
Madaki pot 2163,2 814,9 732,8 290,0 453,4 15,4 1799,6 6 269,4 S
So#b
Yaourt brassé pot 2885,1 709,9 720,8 255,2 608,9 3,5 1761,2 6944,5 Tsaa
oL
Yaourt nature pot 1282,0 233,7 180,2 48,9 252,8 2,4 617,3 2617,3 (nb

Source: Co-Lai-Mo - Oujda - - Ban g - (Al o rally culall Ay glat 1 jaiaal)



5-7 Valeur des produits laitiers Commercialisés
par Co-Lai-Mo selon les zones

Année 2010 (en 1000 dh)

Produits
laitiers

Lait
pasteurisé
Lait
homogénéisé
Raibi

Yourt Acty

Moumtie 1/2
Moumtie 1/4

Le mini
brassé
Lben en
sachet
Iben carton
1L

Beurre 1/4kg

Beurre 1/2kg
Drinx

Lait en
poudre

Yaourt Tazij
Madaki

Yaourt brassé

Yaourt nature

Unité

Bas 5l

1/2L

1/2L

pot

pot
1/2L
1/4L

pot
1/2L
1L
1/4kg

1/2kg

pot

1Kg

pot
pot

pot

pot

Oujda
Baa g

76 964,3

16 171,9
9725,6

5325,8
3763,0
6052,6

3321

12942

501,9

3243,8

484,2
922,7

1301,4
1488,8

2256,7

1563,7

Source: Co-Lai-Mo - Oujda -

x
3

Berkane

25692,6

45,6
4 863,4

1683,9
1197,8
2674,1

985,9

2 540,2

8,8

667,6

370,6
292,8

614
839,4

491,7

296,6

Taourirt
Gy

388,7

3621,9
2141,8

1041
380
1488,7

1093,7

635,3

5,5

1064,8

191,5
263,7

400,6
659,7

592,4

219,1

Jerada
BA\J;

40,1

5252,8
669,2

257,1
197,7
489,9

301,3

30,8

449,4

153,1

10,2
71,5

42,0
178,4

158,8

37,5

Nador

JPLM

388,7

3621,9
2079,8

359
971,7
953

920,6

11718

29,7

85,3

5
797

314,4
406,6

463,2

501,8

Ly sl 3 (A1) culad) iy gk da 7-5

Ghlial) s gad o8 ik (e

A=

Bouarfa

3,2

4216,8
515,0

369,2
79
459,8

410

130,9

357

33,5

0,5
128,2

88,3
92,6

40,8

17,3

Autres

Régions
a
oAl

7728,4

29121,5
8047,3

3368,6
869,1
41921

43777

1644,3

635,2

657,8

606,6
1966,2

1503,0
2126,2

1709,6

675,3

(p2 2 Y1) 2010 A

I 1 Sl e
L N culal)
111206 J2/1
62 052,4 J2/1
28042,1 =
<l
12 404,5 Y
74584 21
16309,8 A1~
.
114101 ¢ F¢
19 095,7 Q271
Ozl ol
1987,6 J1
s 3
59059  &<4/1
s 3
16687  &<2/1
44422 oS82
)
- s
<l
4264,2 g
5791,8 e
Gyl
5713,2 zaee
Py
3311,3 A

wBang - Al ol calald) i et 1 jaadl)



5 -8 Moulins industriels et quantité de céréales

écrasées dans les provinces de Nador et Driouch

gl das g s liall alhall 8- 5
g all g o pealil) (anlily 48 ganiaal)

Année 2009 en Quintal il 2009 4
les minoteries Localisation Blé dur Blé tendre Total caladl

Gra‘nds Moulins de Benl-?ns.ar i 485 159 485159 sl s s Sl alladl

Beni-Ansar Dbl

Moulins Ennasr SeI.cT;ine - 168 512 168 512 il pallas
J

Ouigdan Selouane - 138390 138390 OSss
O shos

Driouch Driouch - 55544 55544 53
b 520

Total ONICL Nador - 847 605 847 605 ogallll Aalaa £ 5a2a

Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador-

5 -9 Ventes des produits du blé dans
les provinces de Nador et Driouch

w el - Ul 5 gl gl ik gl Sl gl Aaliaall ;i

gl g g euall) (paslily all) 3 ga Clazia 9-5

Année 2009 en Quintal Uil 2009 A
Produits du blé tendre
_ skl il il e leall el )
P i . . e
rovince farine nationale  farine de luxe farine spéciale blé dur ’
ik sl 3 aall G5l alall Bl
Nador 294 240 306 918 13920 - os—bul
Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador- - sl - Jladll g gall gl ik gl CiSall 4 geall Aaliadll  jaadll
5 -10 Importation des céréales Ghigaally gl albly cugaal) laylg 10 - 5
(Provinces de Nador et Driouch)
Année 2009 en Quintal Uil 2009 Aiw
ol FEREN
Leliall il glall A 3 jlal
o = . : sanall
Moulins Coopératives Aliments Commerce UEiE] o
industriels Bétail
Importations il ) gt
Blé dur - - . } el el
Blé tendre - - - 397 114,2 s bl il
Orge - - - 585 102,6 uill
Riz - - - - ‘j‘);\ﬂ
Mais 2 050 5l
Légumineuses - - - 1200 (Sadll
Total - - - 985 466,8 £ saxall

Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador-

el Ul 5 gl gl ik gl Sl &y pgal Aaladll ;i



5-11 Quantité de farine panifiée dans les provinces
de Nador et Driouch

Année 2009 en Quintal

farine nationale
il sll 3l

Nador et Driouch 840

Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador-

5-12 Prix moyen des céréales dans
les provinces de Nador et Driouch

Année 2009 ( en DH/Q)

8L Saal) 384 LS 11-5
gl g el

bkl 2009 A

farine de luxe
il Gdall
360 000 Gigaall g g alsl)

- el - Ul 5 o gonll gl ik gl ESAll & gl ALl yremal

gy gl anlhly G gl didli Jara 12-5

(Ul s A1L) 2009 Aiw

5 Al i) s ) el lal) el
Mais Orge Blé tendre Blé dur
: g _ E IS _ E S _ £ g _ E 3y
e 22 %2 5E %E 5 %E zEge 7
e 1z e 1z S = bt 1%
= > = > = b P >
Nador et Driouch 200 250 182 210 241 262 274 312 gl szl

Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador- - sl - Jladll g pall Jigall ik sl Ciall 4 geall Aaliadll ; Hradll
5-13 Prix moyen des légumineuses iy cililadl) 4545 Jara 13-5

dans les provinces de Nador et Driouch Chigapally ) galil)
Année 2009 (en DH/Q) (L4l aa ;ALY 2009 i

aeall Jgl Lunll
Pois-chiche Feve Lentille
; € € £ S £ £ .
_ — = M
Province 5 2 z 3 5 2 z 2 5 2 z 2 ol
) = b e 1z A 13
= > = > = b=
Nador et 650 1000 430 700 830 1200  Chsally sl
Driouch

Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador-

el Ul 5 gl gl ik gl Sl &y gl Aalaall : adl



5 - 14 Stock des céréales détenus au 31/12/2009
dans les provinces de Nador et Driouch

(en quintal)
Blé dur Blé tendre
Cloal) il s bl il
Local Importé Local Importé Local
e siee Gl e gl

Coopératives - - -

agricoles
Minoteries . 6444 3982 -
industrielles
Commerce - - 335412 11 311
Aliments de i i i i i
bétail
Total Nador - - 341856 3982 11311
Source: Service régional de I'0.N.I.C.L - Nador-
5-15 Evolution de la consommation
du ciment dans I'Oriental
(En Tonnes)
Type de
. 2 009 2008 2 007
consommation
Régionale 1259 038 1107 298 1076573
Nationale 14 518 886 14 047 544 12 787 072
Source: A.5.M.2010 (DS)
5-16 Unités de Trituration des olives
Année 2009
£ saxall Oujda
Unités industrielles 15 5
Capacité nominale de
trituration (T/An) 17600 >900
Nombre de Maasara 485 304

Source: A.S.M.2010 (DS)

31/12/2009 & A Ggal) Lhlia) 14 -5
g Al g ) gualil) anlily

gl g o gualil) aath)

(sl
Orge Mais
J:\a..ﬂ\ BJ..JX\
Importé Local Importé
JJ}L.A.A &M JJ}L&A
i gladill
) ) ) Jadl
calaqll
il il i dcliall
132 897 - - 3Ll
269 2184 e
i sall
g—a—all
133166 - 2184 &3
syl

-y pealil) - Ul 5 gonll gl gida gl ESall &y gl ALl ; yremal

@ﬂ‘ Z\Hn-) M\‘J\ dﬂ.@:\ﬂ\ J# 15-5

(b <)
&
2 006 2 005 e
997 474 897 200 S
11357361 10288 600 b

elas¥ 4 2e ;2010 o aall & giad) Eileany) 580 ¢ jacadll

G5l Gawd Gl para s dslia Cilaa g 16-5

2009 i
Nador
10 Lcliall Cilas gl dae
11700 (ABu/ ph) Gaull daadall 3 )
181 G pazall 22e

slan¥l 43 30e 12010 Crall 4 il Adlanyl s il : jaadll



5-17 Exportation de produits artisanaux

dans la région

Type de produit

Maroquinerie

Vétements
traditionnels

Articles en bois
Poterie

Fer forgé

Bijouterie
Chaussures (articles
chaussants)

Autres produits

Total

Quantités
en gx
il A

15,8
16,4
11,0
0,2
30,2
0,1

4,6

0,7
78,9

2008

Valeurs
en dh
Lol
pa Al

82 211,0

406 682,0

21496,0
617,0
284 650,5
37515

20501,0

2163,0
822 072,0

Source: Délégation régionale du ministéere de I'artisanat d'Oujda

5-18 Evolution de la valeur des exportations
des produits artisanaux dans la région de I'oriental

(En 1000 Dhs)

Années 2009
Valeur 700

Source: A.S.M.2010

2007
2000

dsliall cila gila &) jaba 17-5

dgall )
2009
LGS Valeurs Cila giial) £ ol
= en dh
2,2 10930 delall cals giia
4,2 98 805 Aalaill Sl
7,2 24 416 ially el gl
4,2 9 650 il Gl siie
1204,7 550 731 B3 hall sl
1,0 16 456 N
2,5 13 665 Ayl
4,6 14 068 Al s
1230,4 738 721 § s—axall
a5 Al AeLiall 515 4 senl) il < yaad
Gl il @ pilia dad sk 18- 5
48 Al dgally 4aditl) delial)
(e 2 k)
2006 2005 <l gid)
2798 5184 il

2010 coorall Al dibany) sl ;jaad)



5-19 Associations artisanales dans la région
de l'oriental selon les branches

Année 2009

Les branches

Textile - tapis
Couture - broderie

Bois - menuiserie

Batiments - gros ceuvres-
installation électrique

Batiments

Tailleurs - confection

Commercialisation de produits
artisanaux

Poterie et céramique-gypse

Mosaique - zellige

Fer forgé

Cuir - tannerie

Autres branches (Alfa)
Total

Nombre
Adhérents
CrbaAdal) dae

1683

375

1411

530
233
150
1344
5726

Source: Délégation régionale du ministére de l'artisanat d'Oujda

dgally At deliall cilmas 19-5

Nombre

d'associations
Slzaal) axe

21

9
19

N 00 O

29
94

9 Al G 48 )

2009 i
g Al

P s il
5kl s ALl
3)\;.'\1\} il

el s oSl Sl oLl
s

Ll

3oalall Gudlall g dkalall

Apaletl) deliall Cila gita 3l

el Caall 5 ladl)
g5 el ) sall
ciaall 2aal)
e lall 5 alal)
(slilal) 553l g 5 8

£ 5—aall

33m g2 Aol delioall 5 ) ) ol 4y sgall i saiall ¢yl



5-20 Coopératives artisanales dans la région

de l'oriental selon les branches

Année 2009

Les branches

Textile - tapis
Couture - broderie

Bois - menuiserie

Batiments - gros  oeuvres-
installation électrique

Batiments

Tailleurs - confection
Commercialisation de produits

artisanaux

Poterie et céramique-gypse

Mosaique - zellige

Fer forgé

Cuir - tannerie

Autres branches (Alfa)
Total

dgally dpadinl) deliall cilyd glas 20-5

Nombre

Nombre Adhérents

CrbAdal) aae
112

277
152

234

33

11

76
895

Source: Délégation régionale du ministéere de l'artisanat d'Oujda

5-21 Associations artisanales selon les provinces

Année 2009

Nombre Associations

Province

Oujda-Angad
Nador
Berkane
Figuig
Jerada
Taourirt

Total

Gl glatl] 2ae

19
47
11

6

94

Source: Délégation régionale du ministére de l'artisanat d'Oujda

Coopératives
Gl glatil) dac
7
24

3
15

5
56

£ 9AN G 48 4

2009 i
g4

‘5\\))‘3\} @_H.'\S\
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3 kel 5 cadial)
SN Sl 5 el
HoeSl el
oLl
3oalall adlall adaliall
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ol Al 5 jladll
235 el 35l
120l alal)
(clél;l\) LSP‘ g8

£ g—aal)

33m 52 Aol delioall 5 ) ) 5l 4y sgall i srill ¢yl

ALY Coa A disl) dolial) cibman 21-5

Nombre Adhérents
Cnbyaiall aae

3040

1520

704

121

71

254

5710

2009 4
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5-22 Coopératives artisanales selon les provinces

Année 2009
Province Nombre Coopératives
Gl glal] 22e
Oujda-Angad 17
Nador 14
Berkane
Figuig
Jerada
Taourirt
Total 56

Source: Délégation régionale du ministére de l'artisanat d'Oujda

ALY Coa At} delial) iy glati 22-5

2009 4w
Norr;ziﬁj‘hircents aliy]

273 Al Bas
222 sl
46 oS
97 ERes
146 2l ya
111 S S

895 £ saxall
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5-23 Nombre des lauréats des centres
de progression professionnelle
aprés 11 mois de formation

Jusqu’ au 31/01/2010 31/01/2010 e )

Progresseurs Cmadiall dae
Alanl) oy B
O gaaaial) f:: ﬁ‘ Au début c‘i’: ‘-"-‘ﬂ‘ Kol
I'opération Filiere Centre
S Gyl £ saxal) Gy g ganall
Fille Total Fille Total
22 23 28 30 Lall) Aklal) Al 23 gl £l 36m
6 6 9 9 4 peanl) ALAl) T

10 28 29 37 39 2 £ saxall

2 - 10 4 12 el Adabal)

- - 1 - 1 4 el Al OS2 (gl gl 38 e
2 7 7 9 9 o

4 7 18 13 22 3 £ saxall

- 5 7 5 7 L) 2LaLal)

- 1 4 el Al S gh (gl i) S e
- 4 4 4 4 PEEE\ EISFN

- 10 14 10 14 3 & sanall

7 16 16 doaladl) dklal)

- 8 8 8 4 paanll Adalal) Sl anioabes
7 17 17 24 24 2 £ saxall

- 8 8 8 8 Aol ALl Ed gl g S5
- 8 8 8 8 1 & sanall

- 5 5 4 5 Ao alnal

4 1 1 5 5 4 peanll ALA A o gy (igall gl S e
1 3 3 4 4 3V st

5 9 9 13 14 3 & sanal
26 79 95 105 121 3 alal) £ ganall

Source: Délégation régionale du ministére de l'artisanat d'Oujda
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